
CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

 

DECRETO Nº. 5.508 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2.024 

Dispõe sobre: “Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras 

providências” 

 

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições constitucionais de seu cargo e nos termos da Lei nº. 3.376 de 20 de dezembro 

de 2.023,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município, um Crédito Adicional 

Suplementar, conforme estabelece o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, no valor de R$ 

3.782.433,36 (três milhões, setecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e 

trinta e seis centavos), com as seguintes dotações orçamentárias:      

              

 
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO    
  

           
   

  13 04.122.0002.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 96.000,00 
 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  14 04.122.0002.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 800,00 

 

  
 

3.1.90.13.00 
 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  17 04.122.0002.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 33.000,00 

 

  
 

3.3.90.36.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  18 04.122.0002.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 5.653,93 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 02 03 PROCURADORIA JURÍDICA    
                           
  31 03.092.0004.2006.0000 GESTÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 3.100,00 

 

  
 

3.3.90.36.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  34 03.092.0004.2006.0000 GESTÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 66.000,00 

 

  
 

3.3.90.91.00 
 

SENTENÇAS JUDICIAIS   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 03 03 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA    
                           
  65 20.605.0007.2012.0000 GESTÃO DO SERVIÇO DA AGRICULTURA 3.300,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

 
    110 000   GERAL                
  69 20.605.0007.2012.0000 GESTÃO DO SERVIÇO DA AGRICULTURA 699,83 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 03 04 DEPTO. OBRAS, VIAÇÃO E SERV. MUNICIPAIS    
                           
  81 15.452.0009.2013.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 23.000,00 

 

  
 

3.3.90.30.00 
 

MATERIAL DE CONSUMO   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  92 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 36.000,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  94 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 50.000,00 

 

  
 

3.3.90.30.00 
 

MATERIAL DE CONSUMO   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  101 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 251.000,00 

 

  
 

4.4.90.51.00 
 

OBRAS E INSTALAÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 03 05 DEPTO. TRÂNSITO URBANO E RODOVIÁRIO    
                           
  116 06.181.0012.2019.0000 PROGRAMA TRÂNSITO 3.000,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 04 02 DEPARTAMENTO DE ADMINSTRAÇÃO    
                           
  124 04.122.0034.2021.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10.600,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  126 04.122.0034.2021.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 20.500,00 

 

  
 

3.3.90.30.00 
 

MATERIAL DE CONSUMO   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  129 04.122.0034.2021.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 36.537,75 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 04 03 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS    
                           
  142 28.846.0023.0024.0000 CONTRIBUIÇÃO À UNIÃO 70.000,00 

 

  
 

3.3.90.47.00 
 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  134 04.122.0036.2022.0000 GESTÃO ADM. DE RECURSOS HUMANOS 170.000,00 

 

  
 

3.1.90.13.00 
 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  135 04.122.0036.2022.0000 GESTÃO ADM. DE RECURSOS HUMANOS 54.000,00 

 

  
 

3.1.91.13.00 
 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS    
                           
  143 04.123.0037.2025.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA 13.000,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  147 04.123.0037.2025.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA 21.000,00 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 05 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO    
                           
  179 12.361.0016.2033.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE 21.000,00 

 

  
 

3.3.90.36.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-

Convênios/entidades/f 
      

 
  180 12.361.0016.2033.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE 22.044,79 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-

Convênios/entidades/f 
      

 
  201 12.365.0016.2039.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE 32.000,00 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    213 000   EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA 

Convênios/entid 
      

 
  217 12.367.0016.2041.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE 23.000,00 

 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    210 000   EDUCAÇÃO INFANTIL-

Convênios/entidades/fu 
      

 
  196 12.364.0030.2036.0000 ENSINO SUPERIOR 10.000,00 

 

  
 

3.3.90.18.00 
 

AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  197 12.364.0030.2037.0000 ENSINO SUPERIOR 10.200,00 

 

  
 

3.3.90.36.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  186 12.361.0075.2043.0000 ENISNO BASICO 861.000,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS    
    261 000   EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação      
  190 12.361.0075.2043.0000 ENISNO BASICO 278.000,00 

 

  
 

3.1.91.13.00 
 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS   
 

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS    
    261 000   EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação     

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

 
02 05 03 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO    
                           
  218 13.392.0018.2042.0000 GESTÃO DO SISTEMA CULTURAL 15.500,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
  222 13.392.0018.2042.0000 GESTÃO DO SISTEMA CULTURAL 600,00 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
                           
  226 13.392.0018.2066.0000 GESTÃO DO SISTEMA CULTURAL 17.700,00 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 05 04 DEPARTAMENTO DE ESPORTES    
                           
  241 27.813.0035.2063.0000 GESTÃO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO 10.000,00 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    110 000   GERAL                
02 05 05 DEPARTAMENTO DE SAÚDE    
                           
  244 10.301.0022.2048.0000 VIGILANCIA A SAUDE 204.000,00 

 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    310 000   SAÚDE–GERAL              
  245 10.301.0022.2071.0000 VIGILANCIA A SAUDE 19.250,00 

 

  
 

3.3.50.43.00 
 

SUBVENÇÕES SOCIAIS   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    310 000   SAÚDE–GERAL              
  278 10.302.0022.2048.0000 VIGILANCIA A SAUDE 345.878,77 

 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    302 000   ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP      
  285 10.305.0022.2103.0000 VIGILANCIA A SAUDE 2.000,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS    
    313 000   TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE      
  246 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA 121.000,00 

 

  
 

3.1.90.11.00 
 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
  

 
310 000 

 
SAÚDE–GERAL 

     
   

         
  251 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA 25.000,00 

 

  
 

3.1.91.13.00 
 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    310 000   SAÚDE–GERAL              
  259 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA 36.500,00 

 

  
 

3.3.90.36.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

 
    310 000   SAÚDE–GERAL              
  261 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA 5.256,06 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    310 000   SAÚDE–GERAL              
  369 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA 500,00 

 

  
 

3.3.90.36.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
 

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS    
    370 000   GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM      
02 05 06 DEPTO. ASSIST. SOCIAL-FMAS    
                           
  291 08.241.0025.2082.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 22.500,00 

 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL          
  306 08.244.0025.2059.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.800,00 

 

  
 

3.1.91.13.00 
 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL          
  309 08.244.0025.2059.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 31.000,00 

 

  
 

3.3.90.36.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL          
  310 08.244.0025.2059.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.700,00 

 

  
 

3.3.90.39.00 
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL          
  329 08.244.0025.2077.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 22.940,00 

 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL          
  342 08.244.0025.2080.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 26.386,00 

 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
  

 
510 000 

 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 

   
   

             

              

 
02 05 05 DEPARTAMENTO DE SAÚDE    
                           
  278 10.302.0022.2048.0000 VIGILANCIA A SAUDE 643.486,23 

 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   
 

  
 

01 
  

TESOURO 
     

   
    302 000   ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP     

 

Art. 2º - Os Créditos Adicionais Suplementares autorizados no artigo anterior serão 

custeados através da: 

 

I - Anulação de dotações, conforme estabelece o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

no valor de R$ 3.138.947,13 (três milhões, cento e trinta e oito mil, novecentos e quarenta e sete 

reais e treze centavos); 

 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO     

  12 04.122.0002.2002.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR -2.343,18 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  16 04.122.0002.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR -32,51 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  20 08.244.0002.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR -2.004,79 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  22 08.244.0002.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR -20,51 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
  

 
510 000 

 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 

   
  

        
02 02 02 JUNTA DE SERVIÇO MILITAR     

  25 05.153.0073.2005.0000 DEFESA TERRESTRE -298,16 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 02 03 PROCURADORIA JURÍDICA     

  26 03.092.0004.2006.0000 GESTÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS -2.018,01 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 02 03 PROCURADORIA JURÍDICA     

  32 03.092.0004.2006.0000 GESTÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS -899,58 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 02 04 CONSELHO TUTELAR     

  37 08.243.0076.2007.0000 DESENVOLVIMENTO SOCIAL -3.196,60 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  38 08.243.0076.2007.0000 DESENVOLVIMENTO SOCIAL -32.884,71 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  39 08.243.0076.2007.0000 DESENVOLVIMENTO SOCIAL -366,63 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  40 08.243.0076.2007.0000 DESENVOLVIMENTO SOCIAL -100,24 

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         
02 03 01 GABINETE DA COORDENADORIA     

  46 04.123.0005.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA COORDENADORIA -827,33 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 03 02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE     

  50 18.541.0006.2011.0000 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE -6.698,55 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  52 18.541.0006.2011.0000 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE -9.015,27 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  55 18.541.0006.2011.0000 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE -2.775,99 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 03 02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE     

  62 18.541.0006.2061.0000 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE -6.902,10 

  
 

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 03 03 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA     

  67 20.605.0007.2012.0000 GESTÃO DO SERVIÇO DA AGRICULTURA -1.107,49 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 03 04 DEPTO. OBRAS, VIAÇÃO E SERV. MUNICIPAIS     

  73 15.451.0008.1002.0000 GESTÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA -111,33 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  75 15.451.0008.1002.0000 GESTÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA -485,73 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  78 15.451.0008.1003.0000 GESTÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA -18.335,46 

  
 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  83 15.452.0009.2013.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -639,20 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  85 15.452.0009.2015.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -2.225,62 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

    110 000   GERAL               

  87 15.452.0009.2016.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -2.666,01 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  90 15.452.0009.2017.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -11.490,98 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 03 04 DEPTO. OBRAS, VIAÇÃO E SERV. MUNICIPAIS     

  93 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -1.706,58 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  97 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -1.156,05 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  98 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -872,44 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  100 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -10.341,60 

  
 

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  103 15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS -272,90 

  
 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  104 26.122.0005.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA COORDENADORIA -420,42 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  106 26.122.0005.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA COORDENADORIA -937,57 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 03 05 DEPTO. TRÂNSITO URBANO E RODOVIÁRIO     

  108 06.181.0011.2020.0000 GESTÃO DA SEGURANÇA MUNICIPAL -11.879,86 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  110 06.181.0011.2020.0000 GESTÃO DA SEGURANÇA MUNICIPAL -128,19 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  112 06.181.0011.2020.0000 GESTÃO DA SEGURANÇA MUNICIPAL -0,72 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

02 03 05 DEPTO. TRÂNSITO URBANO E RODOVIÁRIO     

  113 06.181.0011.2020.0000 GESTÃO DA SEGURANÇA MUNICIPAL -33.809,01 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  118 06.181.0012.2019.0000 PROGRAMA TRÂNSITO -1.903,44 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  119 06.181.0012.2019.0000 PROGRAMA TRÂNSITO -87,70 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    410 000   TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO           

  121 06.181.0012.2019.0000 PROGRAMA TRÂNSITO -99.387,94 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    410 000   TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO           
02 04 02 DEPARTAMENTO DE ADMINSTRAÇÃO     

  125 04.122.0034.2021.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.192,32 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  128 04.122.0034.2021.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -355,97 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  130 04.122.0034.2021.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.022,22 

  
 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 
PESSOA 

  

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 04 03 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS     

  133 04.122.0036.2022.0000 GESTÃO ADM. DE RECURSOS HUMANOS -4.517,93 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  136 04.122.0036.2022.0000 GESTÃO ADM. DE RECURSOS HUMANOS -2.983,04 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

02 04 03 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS     

  138 04.122.0036.2022.0000 GESTÃO ADM. DE RECURSOS HUMANOS -1.547,22 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  140 04.122.0036.2022.0000 GESTÃO ADM. DE RECURSOS HUMANOS -174.362,44 

  
 

3.3.91.97.00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS     

  144 04.123.0037.2025.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTARIA -2.008,57 

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  145 04.123.0037.2025.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTARIA -40,67 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  148 04.123.0037.2025.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTARIA -1.764,53 

  
 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 
PESSOA 

  

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  149 04.123.0037.2025.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTARIA -10.000,00 

  
 

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  150 04.123.0037.2025.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTARIA -16.214,45 

  
 

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 05 01 GABINETE DA COORDENADORIA     

  153 04.122.0029.2046.0000 GESTÃO DA COORDENADORIA SOCIAL -1.261,47 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 05 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO     

  162 12.306.0016.2030.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -548.952,13 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

02 05 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO     

  168 12.361.0016.2031.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -126.916,23 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f       

  175 12.361.0016.2033.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -100.000,00 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f       

  176 12.361.0016.2033.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -39.750,64 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
  

 
220 000 

 
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 

  
  

        

  177 12.361.0016.2033.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -336.000,00 

  
 

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f       

  178 12.361.0016.2033.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -1.275,57 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

    220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f       

  182 12.361.0016.2033.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -605,85 

  
 

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f       

  187 12.361.0075.2043.0000 ENISNO BASICO -91.263,23 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   
    261 000   EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação     

  200 12.365.0016.2039.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -408,80 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    213 000   EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid       

  203 12.365.0016.2040.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -1.167,00 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    212 000   EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades       

  204 12.365.0016.2040.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE -350,31 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    212 000   EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades       
02 05 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO     

  214 12.365.0075.2049.0000 ENISNO BASICO -
1.047.736,77 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   
    271 000   EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE     
02 05 03 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO     

  219 13.392.0018.2042.0000 GESTÃO DO SISTEMA CULTURAL -88,59 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  220 13.392.0018.2042.0000 GESTÃO DO SISTEMA CULTURAL -488,37 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  225 13.392.0018.2066.0000 GESTÃO DO SISTEMA CULTURAL -1.499,98 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  228 23.695.0019.2026.0000 GESTÃO DO TURISMO -1.560,47 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  230 23.695.0019.2026.0000 GESTÃO DO TURISMO -106.621,40 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 05 04 DEPARTAMENTO DE ESPORTES     

  235 27.813.0035.2063.0000 GESTÃO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO -36.572,20 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

    110 000   GERAL               

  237 27.813.0035.2063.0000 GESTÃO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO -1.580,74 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               

  240 27.813.0035.2063.0000 GESTÃO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO -467,73 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    110 000   GERAL               
02 05 05 DEPARTAMENTO DE SAÚDE     

  249 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -26.969,25 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  252 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -1.159,35 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  256 10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -17.743,80 

  
 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  271 10.301.0032.2052.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -6.309,89 

  
 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  272 10.301.0032.2067.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -5.593,89 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  273 10.301.0032.2067.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -9.858,07 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  274 10.301.0032.2067.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -3.566,40 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  276 10.301.0032.2309.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -2.868,50 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  277 10.301.0032.2309.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA -21,18 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             

  283 10.304.0022.2050.0000 VIGILANCIA A SAUDE -63.700,00 

  
 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    310 000   SAÚDE–GERAL             
02 05 05 DEPARTAMENTO DE SAÚDE     

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

  289 10.305.0022.2103.0000 VIGILANCIA A SAUDE -2.000,00 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   
    303 001   NCENTIVO VIGILANCIA EM SAÚDE - DESPESAS     

  368 10.302.0022.2048.0000 VIGILANCIA A SAUDE -500,00 

  
 

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES   

  
 

05 
  

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   
    370 000   GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM     
02 05 06 DEPTO. ASSIST. SOCIAL-FMAS     

  292 08.241.0025.2085.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.042,81 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  295 08.243.0025.2054.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -304,06 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  296 08.243.0025.2076.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.847,34 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  299 08.243.0025.2076.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -761,68 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  304 08.244.0025.2059.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -3.559,89 

  
 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  307 08.244.0025.2059.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -9.577,72 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  308 08.244.0025.2059.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -422,35 

  
 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  320 08.244.0025.2075.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -33.000,00 

  
 

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         
02 05 06 DEPTO. ASSIST. SOCIAL-FMAS     

  326 08.244.0025.2075.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -54,50 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
  

 
510 000 

 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 

   
  

  332 08.244.0025.2077.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -611,90 

  
 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  333 08.244.0025.2077.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -340,00 

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br


CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 

www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

  

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  335 08.244.0025.2077.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -337,48 

  
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         

  345 08.244.0025.2081.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -9.869,83 

  
 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL         
          

II - Provenientes de excesso de arrecadação do tesouro, conforme estabelece o inciso II do 

§ 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 no valor de R$643.486,23(seiscentos e quarenta e três mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e três centavos) 

 
02 05 05 DEPARTAMENTO DE SAÚDE   

                          
  278 10.302.0022.2048.0000 VIGILANCIA A SAUDE 643.486,23 

  
 

3.3.50.41.00 
 

CONTRIBUIÇÕES   

  
 

01 
  

TESOURO 
     

  
    302 000   ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA 

COMPLEX.AMBUL/HOSP 
    

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer, em 04 de dezembro de 2.024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 04 de 

dezembro de 2.024. 

 

 

 

 

 

 

 

• Republicado por incorreção 

 

http://www.piracaia.sp.gov.br/
mailto:gabinete@piracaia.sp.gov.br

